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Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2019
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 105,867,774.35 657,792,238.84  720,879,110.66Servicios Personales  699,955,585.66 763,660,013.19  42,780,902.53

 15,255,817.18 382,528,550.00  380,419,775.64Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  380,398,494.06 397,784,367.18  17,364,591.54

 137,445.94 434,112.00  571,557.94Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  571,557.94 571,557.94  0.00

 73,320,280.15 88,273,505.00  160,447,237.34Remuneraciones Adicionales y Especiales  159,800,078.11 161,593,785.15  1,146,547.81

 2,949,973.52 80,106,552.00  75,877,723.43Seguridad Social  69,597,351.67 83,056,525.52  7,178,802.09

 5,539,036.34 96,588,153.84  85,036,230.76Otras Prestaciones Sociales y Económicas  76,687,538.36 102,127,190.18  17,090,959.42

 0.00 0.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 8,665,221.22 9,861,366.00  18,526,585.55Pago de Estímulos a Servidores Públicos  12,900,565.52 18,526,587.22  1.67

 20,488,707.81 21,620,628.00  41,123,074.50Materiales y Suministros  34,573,381.19 42,109,335.81  986,261.31

 1,369,834.87 17,653,493.00  18,437,531.56Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  13,611,165.47 19,023,327.87  585,796.31

-96,947.00 240,500.00  134,418.12Alimentos y Utensilios  107,307.00 143,553.00  9,134.88

 0.00 0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00  0.00

 1,194,485.68 530,434.00  1,709,044.95Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  468,415.40 1,724,919.68  15,874.73

-529,305.00 684,500.00  141,240.90Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  133,729.67 155,195.00  13,954.10

-151,975.91 1,665,897.00  1,268,879.77Combustibles, Lubricantes y Aditivos  1,252,476.28 1,513,921.09  245,041.32

 18,442,158.94 380,304.00  18,718,487.22Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  18,650,304.64 18,822,462.94  103,975.72

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 260,456.23 465,500.00  713,471.98Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  349,982.73 725,956.23  12,484.25

 22,790,801.09 47,516,147.00  61,562,960.99Servicios Generales  50,693,170.80 70,306,948.09  8,743,987.10

 885,762.09 11,561,152.00  12,315,700.85Servicios Básicos  11,658,352.00 12,446,914.09  131,213.24

 2,427,447.66 2,019,560.00  3,869,200.08Servicios de Arrendamiento  3,048,591.49 4,447,007.66  577,807.58

 2,630,714.15 3,277,816.00  4,942,619.28Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  3,799,426.95 5,908,530.15  965,910.87

-1,215,930.39 4,359,500.00  3,034,619.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  3,034,619.00 3,143,569.61  108,950.61

 722,732.99 1,849,702.00  2,542,636.23Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  1,210,576.11 2,572,434.99  29,798.76

 305,000.00 385,000.00  394,400.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  0.00 690,000.00  295,600.00

-721,905.34 2,695,681.00  1,304,857.36Servicios de Traslado y Viáticos  1,253,889.09 1,973,775.66  668,918.30

 8,628,124.18 4,984,036.00  13,238,619.42Servicios Oficiales  12,536,345.25 13,612,160.18  373,540.76

 9,128,855.75 16,383,700.00  19,920,308.77Otros Servicios Generales  14,151,370.91 25,512,555.75  5,592,246.98

 2,400,000.00 0.00  2,400,000.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  2,400,000.00 2,400,000.00  0.00

 2,400,000.00 0.00  2,400,000.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  2,400,000.00 2,400,000.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 7,856,929.58 0.00  678,779.88Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  678,779.88 7,856,929.58  7,178,149.70

 161,372.99 0.00  161,372.99Mobiliario y Equipo de Administración  161,372.99 161,372.99  0.00

 412,415.01 0.00  412,415.01Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  412,415.01 412,415.01  0.00

 49,200.00 0.00  49,200.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  49,200.00 49,200.00  0.00

 7,178,149.70 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 7,178,149.70  7,178,149.70

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 55,791.88 0.00  55,791.88Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  55,791.88 55,791.88  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 159,404,212.83 726,929,013.84  826,643,926.03  788,300,917.53 886,333,226.67  59,689,300.64Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Mtra. Liliana Lopez Reyes
Encargada de la Direccion General
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Director de Administracion
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